

Inhaltsverzeichnis

Abkürzungsverzeichnis	IX
------------------------------------	-----------

Einführung von Prof. Dr. Heinrich Dörner	1
---	----------

Sachversicherung

1.	Allgemeine Bedingungen für die Feuerversicherung (AFB 87/Fassung April 2004)	15
2.	Allgemeine Feuer-Betriebsunterbrechungs-Versicherungs-Bedingungen (FBUB/Fassung April 2004)	34
3.	Allgemeine Bedingungen für die Einbruchsdiebstahl- und Raubversicherung (AERB 87/Fassung April 2004)	45
4.	Allgemeine Bedingungen für die Leitungswasserversicherung (AWB 87/Fassung April 2004)	67
5.	Allgemeine Bedingungen für die Sturmversicherung (AStB 87/Fassung April 2004)	87
6.	Allgemeine Bedingungen für die Glasversicherung (AGLB 94/Fassung April 2004)	107
7.	Allgemeine Hausrat-Versicherungsbedingungen (VHB 2000/Fassung April 2004)	117
8 a.	Allgemeine Wohngebäude-Versicherungsbedingungen (VGB 2000 – Wohnflächenmodell/Fassung April 2004) ...	154
8 b.	Allgemeine Wohngebäude-Versicherungsbedingungen (VGB 2000 – Wert 1914/Fassung April 2004)	187
9.	Allgemeine Maschinen-Versicherungsbedingungen (AMB 91/Fassung April 2004)	214
10.	Allgemeine Bedingungen für die Elektronik-Versicherung (ABE/Fassung April 2004)	230
11.	Allgemeine Hagelversicherungs-Bedingungen (AHagB 94/Fassung April 2004)	244

Transport- und Reiseversicherung

12 a.	DTV-Güterversicherungsbedingungen 2000 (DTV-Güter 2000 – Volle Deckung/Eingeschränkte Deckung/Fassung Juli 2004)	257
12 b.	DTV-Güterversicherungsbedingungen 2000 (DTV-Güter 2000 – Bestimmungen für die laufende Versicherung/Fassung 2004)	280

Inhalt

13.	Allgemeine Bedingungen für die Reise-Rücktrittskosten-Versicherung (ABRV/Fassung November 2002)	286
14.	Allgemeine Bedingungen für die Versicherung von Reisegepäck (AVB Reisegepäck 1992/Fassung Dezember 1994)	292
15.	Allgemeine Bedingungen für die Schutzbrief-Versicherung (AB Schutzbrief/Fassung Februar 2005)	302

Haftpflichtversicherung

16.	Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB/Fassung Januar 2006)	322
17.	Allgemeine Bedingungen für die Kraftfahrtversicherung (AKB/Fassung Oktober 2004) – inkl. Autoschutzbrief – ...	344

Rechtsschutzversicherung

18.	Allgemeine Bedingungen für die Rechtsschutzversicherung (ARB 2000/Fassung Juni 2006)	379
-----	--	-----

Lebensversicherung

19.	Allgemeine Bedingungen für die kapitalbildende Lebensversicherung (ALB/Fassung Mai 2006)	413
20.	Allgemeine Bedingungen für die Risikoversicherung (ABRi/Fassung Mai 2006)	437
21.	Allgemeine Bedingungen für die Berufsunfähigkeits-Zusatzversicherung (BUZ/Fassung Mai 2006)	460
22 a.	Allgemeine Bedingungen für die Rentenversicherung mit aufgeschobener Rentenzahlung (ABRentV – aufgeschoben/Fassung Mai 2006)	470
22 b.	Allgemeine Bedingungen für die Rentenversicherung mit sofort beginnender Rentenzahlung (ABRentV – sofort/Fassung Mai 2006)	490
23.	Allgemeine Bedingungen für die Unfall-Zusatzversicherung (ABUZ/Fassung Mai 2006)	498
24 a.	Allgemeine Bedingungen für die Hinterbliebenenrenten-Zusatzversicherung zur Rentenversicherung mit aufgeschobener Rentenzahlung (HRZ – aufgeschoben/Fassung Mai 2006)	504
24 b.	Allgemeine Bedingungen für die Hinterbliebenenrenten-Zusatzversicherung zur Rentenversicherung mit sofort beginnender Rentenzahlung (HRZ – sofort/Fassung Mai 2006)	507

Inhalt

Krankenversicherung

25.	Musterbedingungen 1994 für die Krankheitskosten- und Krankenhaustagegeldversicherung (MB/KK 94/Fassung Januar 2003)	509
26.	Musterbedingungen 1994 für die Krankentagegeldversicherung (MB/KT 94/Fassung Januar 2003)	523
27.	Musterbedingungen 1994 für die Pflegekrankenversicherung (MB/PV 94/Fassung März 2002)	536
28.	Allgemeine Versicherungsbedingungen für die private Pflegepflichtversicherung – Bedingungsteil – (MB/PPV 1996/Fassung Juni 2005)	548

Unfallversicherung

29.	Allgemeine Unfallversicherungsbedingungen (AUB 99/Fassung Mai 2005)	571
30.	Allgemeine Bedingungen für die Unfallversicherung mit garantierter Beitragsrückzahlung (AB UBR 2000/Fassung Juni 2006)	590
	Sachregister	615

